
í ASSISTÊNCIA E AÇ*0 SOCIAL

Prefeitura de Cantá -RR
Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social -  SAAS

ACOLHENDO A FAMÍLIA CANTAENSE

PORTARIA SAAS/PMC N.° 115/2021- DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL -  SAAS, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas em Lei;

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para acompanhamento do contrato celebrado a 
terceiros;

RESOLVE:

Art.1° ■ Designar a Servidora Gracinete Tobias Lima, inscrita no CPF n.° 446.232.672-53, como Fiscal do 
Contrato, a partir de 27 de dezembro de 2021, para acompanhamento e fiscalização da execução do Contrato n.° 
007/2021-SAAS/PMC, referente ao Processo n° 100/2021 /PMC.

Art.2° ■ Objeto do contrato: Aquisição de Kit de Enxoval para Recém Nascidos, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social da Prefeitura Municipal de Canta -  RR.

Art.3° ■ A servidora ora designada, não será remunerada por esta atividade, receberá apenas a 
remuneração de seu cargo de origem.

Art.4° ■ Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura.

Registre, Publique-se e Cumpra-se.

H o rá r io  d e  a te n d im e n to ; d a s  7h s 30  M in  às  13 h s  e 3 0 M in  d e  s e g u n d a -fe ira  à s e x ta -fe ira . 
E n d e re ç o ; R u a  F ra n c is c o  A lv e s  G o n d im , S /N °, B a irro  A n tô n io  C h a g a s  P in to  -  S e d e /C a n tá -R R .

C a d a s l T o
gSTKirLJniciQ



Roraima, 30 de Dezembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VII | N° 15 4 !à^

virtude do nascimento de sua filha a contar do dia 11 de novembro de
2021.

Art.2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São João da Baliza RR, 16 de Novembro de 2021.

L UIS PA ULO DE OLIVEIRA
Secretário Mun. de Administração 
Decreto n° 114/2021

_ í ®  R sn°
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAffcDA BALIZA- :
RR, ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas ili iliifyrti 1 liqniiii i ih ** 
acordo com o previsto no Art. 92 da Lei Municipal Nt'^45/201jKSJ^

RESOLVE:
Art. Io - DEFERE a cedência da servidora efetiva da Prefeitura 
Municipal de São João da Baliza GERALDA APARECIDA DE 
SOUZA LIMA, CPF: 833.353822-34, do Cargo de Professora ao 
MPC oficio n° 2700/2021/SEED/GAB, de acordo com o previsto no 
Art. 92 da Lei Municipal N° 345/2016.

Publicado por:
Keliany Souza Terço 

Código Identificador:8C438C75

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

PORTARIA N° 44/PMSJB-SEMAD, DE 02 DE DEZEMBRO DE
2021.

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

São João da Baliza RR, 27 de Dezembro de 2021.

LU IS PAULO DE OLIVEIRA
Secretário Mun. de Administração 
Decreto n° 114/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA-
RR, ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com o previsto no Art. 205 da Lei Municipal N° 345/2016.

RESOLVE:
Art. 1“ - Conceder a servidora GABRIELA LIMA FURTADA, CPF: 
031.400.742-39, do Cargo de Auxiliar de serviços gerais, a Licença 
Maternidade, por 120 dias sem prejuízo a remuneração em virtude do 
nascimento de seu filho a contar do dia 22 de novembro de 2021.

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São João da Baliza RR, 02 de Dezembro de 2021.

LU IS PA ULO DE OLIVEIRA
Secretário Mun. de Administração 
Decreto n° 114/2021

Publicado por:
Keliany Souza Terço 

Código Identificador:45EAFD64

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

PORTARIA N° 45/PMSJB-SEMAD, DE 27 DE DEZEMBRO DE
2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA-
RR, ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com o previsto no Art. 205 da Lei Municipal N° 345/2016.

RESOLVE:
Art. Io - Conceder a servidora ANNE MARGARIDA 
NASCIMENTO, CPF: 548.525.442-04, do Cargo de Dentista, a 
Licença Maternidade, por 120 dias sem prejuízo a remuneração em 
virtude do nascimento de seu filho a contar do dia 15 de outubro de
2021 .

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São João da Baliza RR, 27 de Dezembro de 2021.

LU IS PAULO DE OLIVEIRA
Secretário Mun. de Administração 
Decreto n° 114/2021

Publicado por:
Keliany Souza Terço 

Código Identificador: AA250ED3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

PORTARIA N° 46/PMSJB-SEMAD, DE 27 DE DEZEMBRO DE
2021.

Publicado por:
Keliany Souza Terço 

Código Identificador:036810AE

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 

SOCIAL -  SAAS/PMC

PORTARIA SAAS/PMC N.° 115/2021- DE 21 DE DEZEMBRO 
DE 2021.

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 
SOCIAL -  SAAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
em Lei;
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;
RESOLVE:
Art.l° - Designar a Servidora Gracinete Tobias Lima, inscrita no CPF 
n.° 446.232.672-53, como Fiscal do Contrato, a partir de 27 de 
dezembro de 2021, para acompanhamento e fiscalização da execução 
do Contrato n.° 007/2021-SAAS/PMC, referente ao Processo n° 
100/2021 -PMC.
Art.2° - Objeto do contrato: Contratação de empresa para aquisição de 
material de expediente, para atender as necessidades da secretaria 
municipal de planejamento, administração e finanças.
Art.3° - A servidora ora designada, não será remunerada por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem. 
Art.4° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura.

Registre, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária, 27 de dezembro de 2021.

MARIA DA GUIA SOUSA MENDEZ
Secretária Municipal de Assistência e Ação Social 
Decreto n.° 006/2021

Publicado por:
Esdriana de Jesus Silva Pessoa 

Código Identificador:251C6F30

GABINETE
DECRETO N° 345, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021

DESIGNA SERVIDOR PARA RESPONDER PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS.

www.diariomunicipal.com.br/amr 11

http://www.diariomunicipal.com.br/amr

